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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 27/04/2023 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και  ώρα  13.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας  Διονύσου συνήλθε σε
δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ.:  13280/21.04.2023 πρόσκληση του Προέδρου
του Συμβουλίου,  που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος  Διονύσου  και
επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 88
του  Ν.3852/2010  και  όπως  αυτή  αναπροσαρμόστηκε  με  τον  Νόμο  4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι” άρθρο 89 για την σύγκλιση
του Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα  της ημερήσιας
δ/ξης : 

Θέμα 1ο: «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».
Θέμα 2ο: «Προτάσεις για την πυροπροστασία της περιοχής». 
Θέμα 3ο : «Διατύπωση προτάσεων για την διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς
στην Κοινότητα Διονύσου».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (5) πέντε μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Αναστάσιος Μ. Μπάσης (Πρόεδρος)        1)  Γεωργοκίτσος Λάζαρος 
2) Τσάκωνα Αικατερίνη                                                     2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
3) Μπομπής Κωνσταντίνος 
4) Οικονομάκου Καλλιόπη
5) Ιατρού Δέσποινα

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη
της συνεδρίασης.

Στο Συμβούλιο παρευρέθησαν : ο  Δήμαρχος, κ. Ι. Καλαφατέλης,  ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Πόρων
– Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας κ. Ι. Τσουδερός, ο Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος και Πολιτικής
Προστασίας κ. Ε. Κόκκαλης, ο Αντιδήμαρχος Στρατηγικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών
κ. Ι. Φωτάκης. 



Θέμα  3ο :  «Διατύπωση προτάσεων για την διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς στην
Κοινότητα Διονύσου».

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης την εισήγηση.

Με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 12760/11.04.2023 έγγραφο, η Δ/νση Τοπικής Οικονομικής  Ανάπτυξης
και Αδειοδοτήσεων του Δήμου, μας ζητά να διατυπώσουμε προτάσεις για τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς
που διαβιούν στην Κοινότητά μας. 

Μας  ζητούν  να  καθορίσουμε  σημεία  παροχής  τροφής  και  νερού,  σε  συνεννόηση  με  τον
Ζωοφιλικό Σύλλογο Διονύσου και λαμβάνοντας υπ’ όψη το γεγονός ότι στην περιοχή μας προσεγγίζουν
αγριογούρουνα και υβρίδια αυτών, στα οποία με απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος δεν πρέπει
με κανένα τρόπο να χορηγούμε τροφή.

 Στη  Δημοτική  Ενότητα  Διονύσου  δραστηριοποιείται  εδώ  και  πάνω  από  20  χρόνια  ο
εθελοντισμός για την προστασία αδέσποτων ζώων του Φιλοζωικού Συλλόγου  Διονύσου.

Οι εθελοντές όλα αυτά τα χρόνια βοηθούν τα αδέσποτα της περιοχής όσο αφορά τον ιατρικό τους
έλεγχο, το τάισμα και το πότισμά τους σε καθημερινή βάση.

Στην Δημοτική Ενότητα Διονύσου παρατηρείται  τον τελευταίο καιρό να μετακινείται μια αγέλη
σκυλιών  και  ξενόφερτων  ζώων  από  άλλες  όμορες  περιοχές.  Γι’  αυτό  το  λόγο  θεωρούμε  ότι  η
τοποθέτηση ταϊστρών στην κοινότητά μας θα προκαλέσει την προσέλκυση και συσσώρευση άγριων
ζώων (αγριογούρουνων, αλεπούδων, κ.τ.λ.) στον οικιστικό ιστό με αποτέλεσμα την επιδείνωση του ήδη
υπάρχοντος προβλήματος.

Για  όλα  τα  προαναφερόμενα  έχει  ενημερωθεί  και  συμφωνήσει  ο  Φιλοζωικός  Σύλλογος
Διονύσου (κα Γώγου).

Στη συνέχεια  το  λόγο  έλαβε  ο  αρμόδιος  Αντιδήμαρχος  κ.  Ι.  Τσουδερός  ο  οποίος  πρότεινε
πιλοτικά να τοποθετηθούν δύο ταίστρες σε δύο σημεία, απέναντι από την Κοινότητα Διονύσου και
κοντά στο Περίπτερο της Λ. Μητροπολίτου Κυδωνιών.

Η Τοπική Σύμβουλος κα Κ. Οικονομάκου συμφώνησε με την πρόταση αυτή εξηγώντας τους
λόγους αυτής της τοποθέτησής της.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού, έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» και μετά από
την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του,

                       
             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕΙΟΨΗΦΟΥΣΗΣ
                       ΤΗΣ ΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ

να μην τοποθετηθούν ταϊστρες για τα αδέσποτα ζώα στην Κοινότητα Διονύσου και να συνεχιστεί η σίτισή
τους από τον Φιλοζωικό Σύλλογο Διονύσου, όπως γίνεται όλα τα τελευταία χρόνια.

   



    

  
       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                               1) Τσάκωνα Αικατερίνη 
2)  Μπομπής Κωνσταντίνος 

     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         3) Οικονομάκου Καλλιόπη
4) Ιατρού Δέσποινα                                  

                                                                            
                    

 Ακριβές αντίγραφο
 Διόνυσος  27/04/2023                         

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                           Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  


